令和元年５月２３日

 会 員 各 位

鶴ヶ島市商工会

会長 長峰 宏芳

２０１９年度鶴ヶ島市プレミアム付商品券の取扱加盟店の募集について

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

   平素は本会の運営について格別なるご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。

  さて、鶴ヶ島市では、消費税・地方消費税率１０％の引き上げの際、市民税非課税の方・子育て世帯の消費に与

える影響を緩和するとともに、地域における消費を喚起・下支えするため、市民税非課税の方・子育て世帯主向け

に市内の加盟店舗・事業所等で利用できる２５％のプレミアム付商品券の発行を実施することになりました。

  つきましては、鶴ヶ島市プレミアム付商品券の発行に伴い下記のとおり取扱加盟店の募集を行いますので、積極

的に加盟店に登録されますようご案内申し上げます。建設関係、サービス業関係の事業所もぜひご参加ください。

１ 発行する商品券概要

名 称 鶴ヶ島市プレミアム付商品券

額 面 １冊 ５，０００円

販 売 価 格 １冊 ４，０００円

１冊あたりの

構 成

商品券１枚当たりの額面 ５００円

１０枚１冊で販売

販 売 期 間 令和元年 ９月中旬から令和２年１月３１日まで

使 用 期 間 令和元年１０月１日から令和２年２月２９日まで

換 金 期 間 令和元年１０月中旬から令和２年３月３１日まで

購 入 対 象 者

（見込み）

対象者 約１２，０００人を想定

① 市民税非課税の方  約１０，０００人

※課税基準日 ２０１９．１．１

※市民税非課税者と生計同一の配偶者・扶養親族、生活保護被保護者等を
 除く

② 子育て世帯の世帯主 約２，０００人（対象となる子供の数）

※2016.4.2～2019.9.30までに出生した子どものいる世帯

販 売 場 所

（予 定）

市内郵便局４局（平日のみ）

市役所庁舎（９月末から１０月中旬の土曜開庁日のみ）

２ 取扱店加盟金

会員              ０円

会員大型店      １０，０００円

非会員        １０，０００円

非会員大型店     ３０，０００円

３ 登 録 申 込

     登録は店舗ごととし、「鶴ヶ島市プレミアム付商品券取扱加盟店申込書」により商工会にお申込み下さい。

４  問い合わせ

         鶴ヶ島市商工会            ℡ ０４９-２８７-１２５５

         鶴ヶ島市健康福祉部福祉政策課  ℡ ０４９-２７１-１１１１